_____________________________________________________________________________________

Administração Central
Unidade de Recursos Humanos

____________________________________________________________
www.centropaulasouza.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01508-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300
1

Ofício Circular nº 039/2013 – URH

São Paulo, 26 de dezembro de 2013.

Senhor(a) Diretor(a),

Conforme  rotina  anual  do  Núcleo  de  Pagamento  de  Pessoal  realizada  em  Janeiro,

informamos  o  remanejamento  dos  Assistentes  responsáveis  pelo  suporte,  acompanhamento  e

analise quanto aos assuntos relacionados ao movimento de Folha de Pagamento;

Considerando  ainda  o  disposto  no  Oficio  Circular  nº  030/2012‐  URH,  que  continua  em

vigor,  ratificamos  que  a  comunicação  por  e‐mail  entre  as  Unidades  de  Ensino  e  o  Núcleo  de

Pagamento deverá ser realizada somente através do e mail opxxx@centropaulasouza.sp.gov.br.

Aproveitamos ainda, para  informar que a partir do ano calendário 2014, as  tratativas de

Folha de Pagamento  se darão  exclusivamente  via e‐mail da opxxx,  e que, não  serão  acatadas

informações endereçadas via malote para o Núcleo de Pagamento de Pessoal.

Ressaltamos que as documentações pertinentes ao movimento de Folha de Pagamento

(Operador  Eletrônico,  Formulário  LACA  –  Cadastro  e Alterações,  Formulário  LACA  de  Licença  e

Afastamentos,  Planilha  de  Substituição,  BDP  de  Férias,  BDP  de  Admissão,  etc.)  deverão  ser

encaminhadas  exclusivamente  ao  e‐mail  movimentofolha@centropaulasouza.sp.gov.br,

respeitando o Cronograma de Folha aludido neste, onde ademais assuntos e solicitações deverão

permanecer sendo endereçados ao Assistente Responsável por sua Folha de Pagamento.

_____________________________________________________________________________________

Administração Central
Unidade de Recursos Humanos

____________________________________________________________
www.centropaulasouza.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01508-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300
2

Diante disso, segue no anexo deste:

 Cronograma de Folha de Pagamento 2014*;

 Arquivo dos Responsáveis pela conferência da Folha de Pagamento da Unidade de

Ensino*;

*O Cronograma 2014  e Responsáveis deste NPP bem  como o  endereço de E‐mail dos mesmos  e

telefone de contato encontra‐se disponível na homepage deste NPP no  link contatos através do endereço

http://www.centropaulasouza.sp.gov.br/crh/npp.htm ;

Contando  com  a habitual  colaboração,  agradecemos  antecipadamente  a Vossa  Senhoria

pela parceria e comprometimento, permanecendo os responsáveis pertinentes a cada Unidade de

Ensino à disposição, para esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

                ELIO LOURENÇO BOLZANI
                      Coordenador Técnico

U  N   I   D   A   D   E  S

PREVISÃO DE ABERTURA DO SISTEMA PARA CADASTROS NOVOS NA UNIDADE 2 3 3 1 2 2 1 1 1 1 3

*¹ DATA LIMITE PARA ENVIO DE INFORMAÇÕES PARA A UNIDADE SEDE 3 5 5 2 5 3 3 5 3 3 4

*² DATA FIM PARA ENVIO DO CADASTRAMENTO E ARQUIVO DA FOLHA POR E-MAIL 7 7 7 4 7 4 7 7 5 6 5

U. R. H. / N. P. P.

1º CÁLCULO DA FOLHA - PRODESP 17 18 18 15 19 13 17 19 17 17 14

*³ 2º CÁLCULO E FECHAMENTO FINAL DA FOLHA - PRODESP 22 21 21 22 22 18 23 22 22 22 24

CONFERÊNCIA E LIBERAÇÃO DOS PRODUTOS 23 24 24 23 23 24 24 25 23 23 25

ENTREGA DOS PRODUTOS PELA PRODESP 23 24 24 23 23 24 24 25 23 23 25

Data de Crédito CLT - 5º dia útil (com sábado) - Previsão 6/2 7/3 4/4 7/5 6/6 4/7 6/8 5/9 6/10 6/11 5/12

Data de Crédito AUT - 5º dia útil (sem sábado) - Previsão 7/2 10/3 7/4 8/5 6/6 7/7 7/8 5/9 7/10 7/11 5/12

Cronograma de Folha de Pagamento

AGO SET OUT NOV

2 0 1 4 - N P P

F O L H A FEV MAI

A T E N Ç Ã O

*¹ UNIDADES QUE TENHAM DOCENTES QUE AMPLIAM, CLASSES DESCENTRALIZADAS OU QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO, QUE DEVERÁ SER INFORMADO PARA A UNIDADE SEDE LANÇAR EM FOLHA DE

PAGAMENTO.

*²  A PRODESP DEVERÁ CONSIDERAR ESTA DATA COMO FECHAMENTO DO SISTEMA LACA PARA CADASTRAMENTO, OPÇÃO 1.

*³ EXCLUSIVAMENTE AS SITUAÇÕES DE DESLIGADOS/AFASTADOS/ALTERAÇÃO DRÁSTICA DE CARGA HORÁRIA OCORRIDAS DENTRO DO MÊS,  TERÃO A DATA LIMITE DO 2º CÁLCULO.

JUN JULJAN MAR ABR

OP Assistente OP Assistente OP Assistente OP Assistente OP Assistente

1 Ilaercio 62 Felipe 123 Marcos 184 Renata 245 Michael

2 Michael 63 Fabiola 124 Renata 185 Renan 246 Marcos

3 Marcos 64 Isis 125 Renan 186 Felipe 247 Renata

4 Renata 65 Eloisa 126 Felipe 187 Fabiola 248 Renan

5 Renan 66 Oscar 127 Fabiola 188 Ilaercio 249 Felipe

6 Felipe 67 Ivan 128 Alison 189 Michael 250 Fabiola

7 Fabiola 68 Daiana 129 Sergio 190 Ilaercio 251 Ilaercio

8 Isis 69 Leandro 130 Ilaercio 191 Renata 252 Michael

9 Eloisa 70 Robinson 131 Michael 192 Renan 253 Marcos

10 Oscar 71 Ilaercio 132 Marcos 193 Felipe 254 Renata

11 Ivan 72 Michael 133 Renata 194 Fabiola 255 Renan

12 Daiana 73 Marcos 134 Renan 195 Marcos 256 Felipe

13 Leandro 74 Renata 135 Felipe 196 Michael 257 Fabiola

14 Robinson 75 Renan 136 Fabiola 197 Marcos 258 Ilaercio

15 Ilaercio 76 Felipe 137 Sergio 198 Renata 259 Michael

16 Michael 77 Fabiola 138 Alison 199 Renan 260 Marcos

17 Marcos 78 Isis 139 Ilaercio 200 Felipe 261 Renata

18 Renata 79 Eloisa 140 Michael 201 Fabiola 262 Renan

19 Renan 80 Oscar 141 Marcos 202 Ilaercio 263 Felipe

20 Felipe 81 Ivan 142 Renata 203 Michael 264 Fabiola

21 Fabiola 82 Daiana 143 Renan 204 Marcos 265 Ilaercio

22 Isis 83 Leandro 144 Felipe 205 Renata 266 Fabiola

23 Eloisa 84 Robinson 145 Fabiola 206 Renan 267 Marcos

24 Oscar 85 Ilaercio 146 Ilaercio 207 Felipe 268 Renata

25 Ivan 86 Michael 147 Michael 208 Fabiola 269 Renan

26 Daiana 87 Marcos 148 Marcos 209 Ilaercio 270 Felipe

27 Leandro 88 Renata 149 Renata 210 Michael 271 Fabiola

28 Robinson 89 Renan 150 Renan 211 Marcos

29 Ilaercio 90 Felipe 151 Felipe 212 Renata

30 Michael 91 Fabiola 152 Fabiola 213 Renan

31 Marcos 92 Sergio 153 Ilaercio 214 Felipe

32 Renata 93 Alison 154 Michael 215 Fabiola

33 Renan 94 Ilaercio 155 Marcos 216 Ilaercio

34 Felipe 95 Michael 156 Renata 217 Michael

35 Fabiola 96 Marcos 157 Renan 218 Marcos

36 Isis 97 Renata 158 Felipe 219 Renata

37 Eloisa 98 Renan 159 Fabiola 220 Renan

38 Oscar 99 Felipe 160 Ilaercio 221 Felipe

39 Ivan 100 Fabiola 161 Michael 222 Fabiola

40 Daiana 101 Sergio 162 Marcos 223 Ilaercio

41 Leandro 102 Alison 163 Renata 224 Michael

42 Robinson 103 Ilaercio 164 Renan 225 Marcos

43 Ilaercio 104 Michael 165 Felipe 226 Renata

44 Michael 105 Marcos 166 Fabiola 227 Renan

45 Marcos 106 Renata 167 Felipe 228 Felipe

46 Renata 107 Renan 168 Michael 229 Michael

47 Renan 108 Felipe 169 Marcos 230 Ilaercio

48 Felipe 109 Fabiola 170 Renata 231 Michael

49 Fabiola 110 Sergio 171 Renan 232 Marcos

50 Isis 111 Alison 172 Ilaercio 233 Renata

51 Eloisa 112 Ilaercio 173 Fabiola 234 Renan

52 Oscar 113 Michael 174 Ilaercio 235 Felipe

53 Ivan 114 Marcos 175 Michael 236 Fabiola

54 Daiana 115 Renata 176 Marcos 237 Ilaercio

55 Leandro 116 Renan 177 Renata 238 Michael

56 Robinson 117 Felipe 178 Renan 239 Marcos

57 Ilaercio 118 Fabiola 179 Felipe 240 Renata

58 Michael 119 Sergio 180 Fabiola 241 Renan

59 Marcos 120 Alison 181 Ilaercio 242 Felipe

60 Renata 121 Ilaercio 182 Michael 243 Fabiola

61 Renan 122 Michael 183 Marcos 244 Ilaercio

Responsáveis por Unidade - Exercício 2014
NÚCLEO DE PAGAMENTO DE PESSOAL

	39_2013_Dispõe sobre Procedimentos 2014
	Cronograma_2014_Unidades
	Responsáveis Unidade 2014